
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
dotaz k části 2.3.2 Technická kvalifikace, iii. Seznam techniků, osvědčení o odborné kvalifikaci, b) 
Svářeč. 
 
Citace požadavku ZD: 
Dodavatel musí mít pro plnění každé jedné kategorie (části veřejné zakázky) k dispozici nejméně 10 
osob s odbornou kvalifikací … . Pokud se účastník uchází o více částí VZ, je požadavek na minimální 
počet osob s odbornou kvalifikací “Svářeč” násoben počtem těchto částí VZ. 
 
Vyjádření dodavatele: 
Výrobce realizující výrobu ocelových konstrukcí a jejich uvádění na trh v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 a norem ČSN EN 1090-1+A1 a ČSN EN 1090-2 musí 
zajistit, aby svářečský personál byl, mimo jiné, kvalifikován v rozsahu požadavků normy ČSN EN ISO 
9606-1. Získání takové kvalifikace je na trhu běžně dostupné. Především z ekonomických důvodů si 
tedy výrobce udržuje potřebný počet kvalifikovaných svářečů operativně a to zejména s ohledem na 
smluvně zajištěnou zakázkovou náplň. 
 
Dotaz: 
Je možné, aby dodavatel žádající o zařazení do Systému kvalifikace pro obě části veřejné zakázky (VZ), 
předložil seznam osob s odbornou kvalifikací “Svářeč” v požadovaném minimálním počtu 10 osob bez 
násobení počtem těchto částí VZ? Zároveň by dodavatel předložil Čestné prohlášení, že v případě 
úspěchu v této veřejné zakázce, bude před vlastní realizací předmětu této veřejné zakázky disponovat 
nejméně 10 různými osobami s odbornou kvalifikací pro každou část VZ ve které bude úspěšný.  
 
Děkuji za odpověď. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, k dotazu dodavatele následující: 

 

Zadavatel upravuje své požadavky na počet techniků: „Svářečů“ a upravuje tak znění v dokumentu: 
Systém kvalifikace - Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II, Zvláštní část, 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-037905 



 2 

2.3.2 Technická kvalifikace, bod iii Seznam techniků, osvědčení o odborné kvalifikaci, 
následujícím způsobem: 

 

Původní znění: 

„b) Svářeč 

Dodavatel musí mít pro plnění každé jedné kategorie (části veřejné zakázky) k dispozici nejméně 10 
osob s odbornou kvalifikací, kde limit pro splnění kvalifikace každého pracovníka je stanoven takto: 

Zadavatel požaduje, aby pracovníci podílející se na svařování stožárových konstrukcí, které jsou 
předmětem veřejné zakázky, disponovali příslušnými svářečskými zkouškami dle ČSN EN 1090-1,2. Za 
tímto účelem dodavatel předloží svářečská oprávnění dle ČSN EN ISO 9606-1 nebo ČSN EN 287-1. 

 

Pozn. Pokud se účastník uchází o více části VZ (žádá o zařazení do více kategorií systému kvalifikace), 
je požadavek na minimální počet osob s odbornou kvalifikací „Svářeč“ násoben počtem těchto částí VZ 
(tedy 1 část = 10 svářečů, 2 části = 20 svářečů). V takovém případě musí splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu prokázat pro různé části VZ různými osobami.“ 

 

Nové znění: 

„b) Svářeč 

Dodavatel musí mít pro plnění k dispozici nejméně 10 osob s odbornou kvalifikací, kde limit pro splnění 
kvalifikace každého pracovníka je stanoven takto: 

Zadavatel požaduje, aby pracovníci podílející se na svařování stožárových konstrukcí, které jsou 
předmětem veřejné zakázky, disponovali příslušnými svářečskými zkouškami dle ČSN EN 1090-1,2. Za 
tímto účelem dodavatel předloží svářečská oprávnění dle ČSN EN ISO 9606-1 nebo ČSN EN 287-1.“ 

 

Zadavatel současně zveřejňuje nový dokument: Systém kvalifikace - Dodávky stožárových 
příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II, verze 2, jako přílohu č. 1 tohoto dokumentu, změna 
provedena na str. 26. 

 

Zadavatel současně upravuje předmětný požadavek v příloze č. 5 Seznam techniků, dokumentu 
„Systém kvalifikace - Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II“. Tento 
upravený dokument je přílohou č. 2 tohoto dokumentu. 

 
Zadavatel současně z vlastního podmětu informuje, že od 1. 1. 2021 došlo ke změně názvu zadavatele 
z E.ON Distribuce, a.s. na EG.D, a.s. Dále došlo ke změně sídla zadavatele. Původní sídlo zadavatele bylo 
na adrese: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, nové sídlo zadavatele: 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Zadavatel byl veden u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, Spisová značka B 1772. Nově je veden Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8477. 
 



 3 

Dále zadavatel informuje, že došlo také ke změně e-mailové adresy, na které může dodavatel žádat o 
vysvětlení z původní adresy ezak@eon.cz na e-mailovou adresu ezak@egd.cz. Změna je provedena 
v části Žádost dodavatele o vysvětlení dokumentu Systém kvalifikace - Dodávky stožárových 
příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II. 
Pro jistotu zadavatel dodává, že dotazy zaslané na e-mailovou adresu ezak@eon.cz jsou automaticky 
přeposílány i na ezak@egd.cz.  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Systém kvalifikace - Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II 
Příloha č. 2: Příloha č. 5 Seznam techniků 
 
EG.D, a.s. 

mailto:ezak@eon.cz
mailto:ezak@egd.cz
mailto:ezak@eon.cz
mailto:ezak@egd.cz

		2021-01-18T13:45:13+0100
	Ing. Igor Földeši




